АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВИННИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПОДПОРОЖСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»
АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

С. Винницы Подпорожского района Ленинградской области, ул. Советская д. 79, тел.факс (8 813 65) 45-129
ПРОТОКОЛ  № 1
от 26 января 2023 года

Председатель                                                                                   Каляшова А.А.

Секретарь                                                                                         Савина Д.Ю.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Члены комиссии: Прошкин А.М., Тараканов С.В., Медведева И.С., Ковальская Н.М.
ПРИГЛАШЕННЫЕ:
руководители учреждений культуры: Ковальская Н.М., Абрамова С.В.
ООО «КОДИ» - Медведев П.И.
ООО «ОЛИМП» - Дмитриев А.П.

МБОШИ «Винницкая школа-интернат» - Прокачева Г.А.

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. Информация о работе АТК на подведомственной территории  за 2022 год

Информация – Каляшовой А.А. – главы администрации МО

СЛУШАЛИ: 1.  Информация о работе АТК на подведомственной территории за 2022 год

Информация – Каляшовой А.А. – главы администрации МО

      Администрация МО «Винницкое сельское поселение» сообщает  о проделанной работе в сфере противодействия экстремизму и терроризму в течение 2022 года:
1. Об итогах работы антитеррористической комиссии МО «Винницкое сельское поселение»

В отчетном периоде социальная и общественно-политическая обстановка на территории Винницкого сельского поселения стабильная, управляемая и контролируемая. Актов террористической направленности на территории поселения не было. Конфликтов на межнациональной почве и тенденций к их возникновению не зафиксировано. Контингентов риска (экстремистки настроенных молодежных группировок, радикально ориентированных этнорелигиозных групп и общин), занимающихся распространением идей экстремистского толка, не выявлено.

               Террористическая уязвимость Винницкого сельского поселения обуславливается тем, что через ее территорию проходят автомобильная шоссейная дорога «Оять-Алеховщина-Надпорожье_Плотично», располагаются Винницкий участок Лодейнопольских ЭС ОАО «Ленэнерго», лесообрабатывающие предприятия, объекты жизнеобеспечения, объекты социальной сферы, школа, детские сады, объекты с массовым пребыванием людей

       1. В администрации ежегодно ведется контрольное дело, где сконцентрированы все материалы, касающиеся вопросов непосредственного обеспечения жизнедеятельности населения муниципального образования, профилактики терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма в границах поселения.

       2. Утвержден персональный состав, а так же Положение антитеррористической комиссии МО «Винницкое сельское поселение»

       3. Ежегодно утверждается План мероприятий по профилактике правонарушений и противодействие терроризму и экстремизму в МО «Винницкое сельское поселение»

       4. В соответствии с планом на 2022 год проведено 5 заседаний Антитеррористической комиссии, на которых были рассмотрены следующие вопросы:

1. Об обеспечении безопасности и правопорядка, недопущению террористических актов и чрезвычайных ситуаций в период подготовки и проведения праздничных мероприятий, посвященных 77-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г. на территории МО «Винницкое сельское поселение»

СЛУШАЛИ: информацию – Каляшовой А. А. – главы администрации МО, председателя АТК

       В связи с подготовкой и проведением праздничных мероприятий, посвященных 77-й годовщине Победы Советского народа в ВОВ 1941-1945 г.г., необходимостью обеспечения правопорядка и безопасности населения на территории Винницкого сельского поселения, в целях устранения предпосылок и условий возможных террористических угроз, недопущения экстремистских проявлений, усиления состояния антитеррористической защищенности и пожарной безопасности при проведении праздничных мероприятий, а также обеспечения мер общественной безопасности,  антитеррористическая комиссия РЕШИЛА рекомендовать руководителям предприятий и организаций
1.1.  Организовать дежурство руководящего  состава на период подготовки и проведения праздничных мероприятий.

1.2. Обеспечить  повышенную  готовность

1.3. Бесперебойное функционирование предприятий  на весь период праздников

          2. О состоянии антитеррористической защищенности мест массового отдыха населения, детских оздоровительных лагерей.
информацию – Каляшовой А. А. – главы администрации МО, председателя АТК
Проведена проверка мест массового отдыха населения и детских оздоровительный лагерей на предмет пожарной безопасности и антитеррористической защищенности
           В связи с наступлением летнего сезона, увеличения численности подростков и молодежи, прибывающих на отдых, открытием летних оздоровительных лагерей, необходимо обеспечение правопорядка и безопасности населения на территории Винницкого сельского поселения, в целях устранения предпосылок и условий возможных террористических угроз, недопущения экстремистских проявлений, усиления состояния антитеррористической защищенности и пожарной безопасности мест массового отдыха населения, а также обеспечения мер общественной безопасности,  антитеррористическая комиссия РЕШИЛА
          В соответствии с утвержденным планом мероприятий по профилактике правонарушений и противодействия терроризму и экстремизму в МО «Винницкое сельское поселение» на 2022 год, (постановление главы администрации от 28.12.2021 года № 262)
1. Разработать комплекс мер, направленных на обеспечение безопасных мест массового отдыха населения, детских оздоровительных лагерей, находящихся на территории Винницкого сельского поселения, в целях предотвращения террористических актов. Регулярно осуществлять проверку их исполнения.
2.  Особое внимание обратить на охрану детских лагерей, баз отдыха молодежи.
3. Обеспечить сопровождение патрульными машинами ГИБДД колонн автобусов с детьми к местам отдыха, выделив для этих целей наиболее подготовленные экипажи.
3. Провести дополнительный технический осмотр всего автотранспорта, обеспечивающего

4. Перевозку детей и отдыхающих.

5. Провести разъяснительную работу среди водителей вышеуказанных транспортных средств об их действиях по предотвращению терактов и поведению в случае их совершения.

 6. С целью предупреждения гибели населения и утраты материальных ценностей при пожарах провести комплекс мероприятий с руководителями предприятий и организаций по обеспечению мер пожарной безопасности.

 7. Определить и подготовить необходимое количество мест массового отдыха на воде, обратив особое внимание на обеспечение безопасности при купании.

 8. Активизировать работу среди населения по месту жительства по вопросам бдительности на сообщения по предупреждению терактов и диверсий.

 9. Продолжить работу по антитеррористической защищенности многоэтажных домов, обратив особое внимание на закрытие подвалов и чердаков.

 10. Проверить и взять на особый учет и контроль незадействованные промышленные строения, которые могут быть использованы для противоправной деятельности и совершения террористических актов.
 3. О мерах по недопущению возможных террористических актов и экстремистских акций на территории Винницкого сельского поселения в преддверии нового учебного года и во время проведения торжественной линейки, посвященной «Дню знаний» 01 сентября 2022 года

информацию – Каляшовой А. А. – главы администрации МО, председателя АТК
          В целях  корректирования комплексных мероприятий, направленных на выявление и

предотвращение совершения террористических актов и экстремистских акций на территории Винницкого сельского поселения в преддверии нового учебного года и во время проведения торжественной линейки, посвященной «Дню знаний» 01 сентября 2022 года

ВЫСТУПИЛИ:

1. Прошкин А.М. – НПП 119 п/п ОМВД России по Подпорожскому району

Рассказала о проведенных силами ГУУП 119 п/п и ИДПС мероприятиях в преддверии подготовки к новому учебному годы и о ПЛАНЕ-РАССТАНОВКИ специального наряда полиции по обеспечению общественного порядка и безопасности во время проведения торжественной линейки, посвященной «Дню знаний» 01 сентября 2022 года  на территории МО «Винницкое сельское поселение»
2. Прокачева Г.А. – директор МБОУ «Винницкая школа-интернат».

Доложила, что с целью обеспечения безопасности образовательного учреждения особое внимание уделяется управлением образования вопросам ограждения, видеонаблюдения. Успешно прошла приемка школ. Все работы в полном объеме были завершены.  С целью соблюдения антитеррористической безопасности  1 сентября 2022 года в школе совместно с 119 п/п ОМВД России по Подпорожскому району  будет организован строгий пропускной режим, будет осуществлен контроль за пребыванием транспорта.. Исключен доступ посторонних лиц в образовательное учреждение. На сегодняшний день уже школа оснащена системой видеонаблюдения. До 31 августа 2022 года со школьниками традиционно будет проведен инструктаж по соблюдению мер безопасности, проявлению бдительности во время проведения торжественных мероприятий, посвященных «Дню знаний»

КОМИССИЯ РЕШИЛА:

1. Принять к сведению информацию НПП 119 п/п ОМВД России по
Подпорожскому району Прошкина А.М. о проведенных силами ГУУП 119 п/п и ИДПС мероприятиях в преддверии подготовки к новому учебному годы и о ПЛАНЕ-РАССТАНОВКИ специального наряда полиции по обеспечению общественного порядка и безопасности во время проведения торжественной линейки, посвященной «Дню знаний» 01 сентября 2022 года  на территории МО «Винницкое сельское поселение» и Прокачевой Г.А. директора МБОУ «Винницкая школа-интернат» о проведенных мероприятиях с целью обеспечения безопасности образовательного учреждения.

ВЫСТУПИЛИ:

О проведении профилактических визитов, с целью проверки организации защиты и уровня готовности персонала к действиям при угрозе совершения диверсий и террористических актов на объекты: промышленности, топливно-энергетического и транспортного комплексов, здравоохранения, образования, мест массового пребывания людей
Информация – Каляшовой А.А. – главы администрации МО

17.11.2022 года комиссией в составе 4 человек (Каляшова А.А., Тараканов С.В., Ольшин А.Н., Савина Д.Ю.) были проведены профилактические визиты, с целью проверки организации защиты и уровня готовности персонала к действиям при угрозе совершения диверсий и террористических актов в следующие учреждения:

- Винницкая амбулатория;

- ООО «НИЛА» Котельная;

- ООО «Новоладожские электрические сети»;

- ф-л Вепсский центр фольклора;

- МКУ «Винницкое библиотечно-культурное объединение»;

- Магазин «Пятерочка».

- МБОУ «Винницкая школа-интернат»

- Детский сад

 По результатам проверки данных объектов выявлены нарушения.

1. Винницкая амбулатория

- Провести категорирование объекта;

- утвердить паспорт безопасности;

- актуализировать план эвакуации согласно ГОСТу;

- привести в соответствие с ГОСТом обозначение эвакуационных выходов;

- в соответствии с Требованиями к антитеррористической защищенности объектов (территорий) здравоохранения и установленной категории обеспечить комплекс мер по защите объекта.

2. ООО «НИЛА» Котельная

- Провести категорирование объекта;

- утвердить паспорт безопасности;

- привести в соответствие с ГОСТом обозначение эвакуационных выходов;

- в соответствии с Требованиями к антитеррористической защищенности объектов (территорий) строительства и жилищно-коммунального хозяйства, и установленной категории обеспечить комплекс мер по защите объекта.

3. ООО «Новоладожские электросети»

- Провести категорирование объекта;

- утвердить паспорт безопасности;

- актуализировать план эвакуации согласно ГОСТу;

- в соответствии с Требованиями к антитеррористической защищенности объектов (территорий) строительства и жилищно-коммунального хозяйства, и установленной категории обеспечить комплекс мер по защите объекта.

4. ф-л Вепсский центр фольклора

- Разместить на стендах информацию о номерах экстренных служб, материалы по антитеррористической безопасности.

5. Магазины «Магнит» и «Пятерочка»

- разместить на стендах телефоны экстренных служб

- в магазине «Магнит» расчистить эвакуационный выход

6. МКУ «Винницкое библиотечно-культурное объединение»

- Разместить на стендах информацию о номерах экстренных служб, материалы по антитеррористической безопасности.

КОМИССИЯ РЕШИЛА:
2. Признать работу по антитеррористической защищенности в 2022 году удовлетворительной.
Председатель антитеррористической комиссии
МО «Винницкое сельское поселение»                                                        А.А. Каляшова
Секретарь                                                                                                      Д.Ю. Савина